30ª Sessão Ordinária de 2025

Rua Rocha Miranda – nº 434 – Centro- CEP 18245-000- Campina do Monte Alegre- Fone (15) 3256-1233
Site: www.cmcampinamtealegre.sp.gov.br – email –contato@cmcampinamtealegre.sp.gov.br

Senhores Vereadores,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro das

possibilidades legais e orçamentárias, que sejam tomadas providências para a
realização de concurso público destinado à contratação de professores, inspetores
de alunos, psicólogos e demais profissionais essenciais à rede municipal de ensino,
garantindo o fortalecimento da educação e a valorização dos serviços públicos.

Justificativa:

A realização de concurso público para professores, inspetores de alunos,

psicólogos e demais profissionais da educação é medida necessária para suprir a
carência de servidores na rede municipal, garantindo contratações transparentes
e estáveis, em conformidade com os princípios constitucionais, fortalecendo a
qualidade do ensino, a segurança e o acompanhamento pedagógico e psicológico
dos alunos, além de valorizar o serviço público e assegurar melhores condições à
comunidade escolar.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025

José Geraldo Lopes Junior

Vereador

INDICAÇÃO n° 105/2025 AUTORIA: José Geraldo Lopes Junior

http://www.cmcampinamtealegre.sp.gov.br/

		2025-09-22T10:08:43-0300
	JOSE GERALDO LOPES JUNIOR:28720005857
	Eu sou o autor deste documento